PROJETO, ficando a prorrogação limitada à sua vigência.  

4.1. O prazo de vigência da bolsa será determinado em conformidade com a Cláusula 

Quarta do termo de concessão de bolsa. 

5. DO AUXÍLIO FINANCEIRO AO PESQUISADOR: Valor mensal bruto de 

R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). O valor será depositado em conta corrente 

bancária de titularidade do BOLSISTA. Haverá desconto, conforme previsto na 

legislação vigente (impostos ou contribuições, quando aplicável). 

6. DOS REQUISITOS A SEREM PREENCHIDOS PELO INTERESSADO